

## Dzień Papieski

Dnia 17.10.2012 r. na piątej godzinie lekcyjnej odbył się apel poświęcony naszemu patronowi, Papieżowi Janowi Pawłowi II. Uczniowie przypomnieli postać wielkiego Polaka. Następnie wszyscy uczniowie wraz z chórem szkolnym śpiewali pieśni np. ukochaną papieską "Barkę" i pieśń o Jego rodzinnym mieście. Przedstawienie przygotowała pani W. Czerw i pani E. Kaczmarczyk. Na półpiętrze tego dnia pod tablicą Papieską płonął znicz i stały świeże białe-żółte kwiaty. Dzień Papieski obchodzimy w każdą rocznicę wybrania Karola Wojtyły na papieża. To już 34. rocznica.. *Wiktoria*

## NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

11 LISTOPADA 1918 ROKU  
To dzień odzyskania przez Rzeczpospolitą niepodległości po 123 latach zaborów. Zawdzięczamy ten fakt milionom naszych przodków, dla których wartością był język polski, nasza wielka królewska historia, polska literatura, honor, duch niezależności i wolności. Dziękujemy, panie marszałku Piłsudski!



## EGZAMINY PRÓBNE

**13 listopada** - egzamin z historii i wiedzy o społeczeństwie, egzamin z języka polskiego

**14 listopada** - egzamin z przedmiotów przyrodniczych, egzamin z matematyki,

**15 listopada** - egzamin z języka obcego 1. poziom podstawowy i 2. rozszerzony

I klasy życzą Wam szybkiego myślenia, polecają - s. 2

W niedzielę, 28 października - na zaproszenie ks. Proboszcza Andrzeja Górki - wspólnie z p. Dyrektorem i opiekunami p. Czerw i p. Kaczmarczyk - uczestniczyliśmy we Mszy św. a następnie wierni parafii Zesłania Ducha Świętego mogli obejrzyć i wysłuchać naszych

wspomnień o Janie Pawle II.

Zdjęcie powyżej Daria P. Zdjęcie z prawej pan W. Nabielski z nowym szefem PZPN, Zbigniewem Bońskim.





# WAŻNE WYDARZENIA W NASZEJ SZKOLE

Akademia z okazji Narodowego Święta Niepodległości  
Uczniowie zaprezentowali przebieg polskiej historii od momentu utraty wolności do jej odzyskania. Akademia była okazją do zapoznania się społeczności szkolnej ze szczegółami związanymi z tym dniem i powodem jego wagi dla naszej historii.

## WIZYTA WOLONTARIUSZEK

Od poniedziałku, 15.10.2012r. mieliśmy kolejną okazję poznać młodych ludzi z dalekich stron świata. Naszą szkołę odwiedziły dwie przemiłe studentki - Tamana z Gruzji oraz Petra (to jej angielskie imię) z Chin.



Prowadziły lekcje z naszymi uczniami, oczywiście po angielsku, przybliżyły obcą kulturę i nawiązały nowe przyjaźnie. Oczywiście wszystko odbywało się pod czujnym okiem opiekunów projektu: pań Urszuli Durnaś i Joanny Janas -Sajdak oraz pana Michała Wójcika.

## Konkurs pieśni

Pierwsze miejsce za wspaniałe wykonanie wiersza zajęli Kinga Ptaśńska z Ic i Wojtek Wydmański z II b

## OLIMPIADY

Do II etapu z j. polskiego zakwalifikowali się D.Kaczmarczyk z II a i A. Kostur z III a.

## GRATULACJE!

Matematyka - do II etapu awansował K. Żebrowski z III a  
Pozostałe wyniki w kolejnym numerze



## Obok i powyżej- zdjęcia z wolontariuszkami

-Dziś chciałbym zadać Ci parę pytań związanych z pracą w samorządzie szkolnym.Jaka jest jego rola w szkole?

-Według mnie bardzo duża. Samorząd chce spełnić prośby uczniów naszej szkoły tak, aby była przyjemniejszym miejscem.

-Od wielu miesięcy słyszy się o dyskotecie szkolnej, wiesz coś na ten temat?

## Wywiad z przewodniczącym

-Dyskoteka zgodnie z planem o tematyce Andrzejkowej.

-Dziękuję za poświęcony mi czas.

-Cieszę się, że mogłem odpowiedzieć na twoje pytania .Mam nadzieję, że wszystko pójdzie właściwą drogą i współpraca samorządu z uczniami będzie owocna.

DOMINIKA

# KRONIKA ROZRYWKI

## Halloween

Wierzono, że tego dnia zaciera się granica między światem ludzi, a duchów. Duchy złe i dobre mogły się wtedy przedostać do świata żywych. Dusze przodków czczono i zapraszano do domów, złe duchy odstraszano, a do tego używano przebrań. W szkole tego dnia można było natknąć się na różne potwory typu czarownice, diabły i Slenderman.

Z okazji tego święta odbył się konkurs na najładniejszą dynię. Najciekawsze przebrania miała klasa 3b.



Z pierwszych klas natomiast 1a. Przebranych było w tej klasie siedmioro uczniów, z których najciekawsze kostiumy miała Wiktoria Milik, Adam Koczur i Piotr Bugaj. Z drugich klas najlepsze kostiumy miała 2b. Tam najciekawiej przebrane były uczennice: Natalia Poniatowska i Paulina Lato. W

październiku nasza gazetka zgłoszona do konkursu znalazła się w ocenie dziennikarzy Dziennika Zachodniego w gronie pięciu najlepszych. **TO NAJWIĘKSZY SUKCES OD POCZĄTKU REDAGOWANIA "MAGLOWNICY".**

30.10.2012 r. w Dzienniku Zachodnim w artykule pt. *Oto najlepsze gazetki! Bierzcie z nich przykład.* redaktor Monika Krężel bardzo dobrze oceniła naszą gazetkę.



## Warsztaty dziennikarskie

15 listopada 2012 roku pięcioro redaktorów gazetki szkolnej Maglownica uczestniczyło w warsztatach dziennikarskich organizowanych przez redakcję Dziennika Zachodniego. W czterech grupach tematycznych poznawaliśmy pracę dziennikarzy sportowych, obserwowaliśmy fragment treningu piłkarzy 14-krotnego mistrza Polski i na zakończenie uczestniczyliśmy w konferencji prasowej z trenerem Ruchu Chorzów.

## Pozdrowienia

Kwiatek pozdrawia:  
Riven, Gragasa, Cyśkę,  
Andzię, Artura, Sandrę, Natalię  
Report Rysik98  
Mariana, Dawidka  
Sandra pozdrawia:  
Dawidka, Wojtkę A  
.Wojtkę W. . Damiana K.  
Kuba i Mariusz pozdrawiają  
panią Lewandowską z prośbą  
o 2!  
Pozdrowienia dla Ia od Kingi!

*Dawid*



# CIEKAWOSTKI SPOZA SZKOŁY

W ŻYCIU TRZEBA MIEĆ JAKĄS PASJĘ!  
CI LUDZIE JĄ MAJĄ!  
A TY, CZYM SIĘ INTERESUJESZ?

Dnia 14.10.2012  
Felix Baumgartner  
pobił trzy rekordy  
Guinnessa :

Najwyższy lot balonem, skok spadochronowy z 39 km oraz została przekroczona bariera dźwięku w wolnym spadaniu. Rekordy miał pobić pięć dni wcześniej ale warunki atmosferyczne nie były za dobre. Czternastego października podjęto kolejną próbę, gdzie Austriak zdecydował się



na skok, który trwał dokładnie cztery minuty i dwadzieścia dwie sekundy. Najbardziej pamiętanymi słowami, jakie Felix wypowiedział, zanim skoczył, są : "Jaka mała jest ta Ziemia".



Powyżej: zdjęcia z warsztatów zawodoznawczych. Poniżej zdjęcie z wystawy miniatur samochodów w Muzeum Schoena w Sosnowcu

## Rekordy Guinnessa 2012r.

Największy obraz z 6400 filiżanek kawy.  
Największy obraz ludzki, 1373 osoby wzięły w nim udział  
Najstarsza osoba 116 lat.



## Brawo, Wojtku!

Wojciech Wydmański, uczeń II b został laureatem X Jubileuszowego Turnieju Oratorskiego - więcej w kolejnym numerze.